
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НОВОЗЫБКОСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

243020 Брянская область, г.Новозыбков, ул. Ленина, 1, 

тел./факс 8(48343) 3-37-07 e-mail: ic-nov@mail.ru   www.ic-nov.jimdo.com 

ОКПО 02103559   ОГРН 1023201537501   ИНН/КПП 3204001463/324101001 
   
                                                             ПРИКАЗ  

от 05.09.2024               №254 

 

Об утверждении «дорожной карты» 

 по организации и проведению  

ГИА по  образовательным программам    

основного общего и среднего общего  

образования на территории  Новозыбковского   

городского округа в 2024 – 2025 учебном году  

 

 

        В целях обеспечения качественной подготовки и  проведения   ГИА по  

образовательным программам   основного общего и среднего общего образования   на 

территории Новозыбковского городского округа   в 2024-2025 учебном  году, а также 

контроля за ходом организации и проведения ГИА 

Приказываю: 

1. Утвердить «дорожную карту» по организации и  проведению ГИА по  

образовательным программам   основного общего и среднего общего образования   на 

территории Новозыбковского городского округа в 2024-2025 учебном  году  

(Приложение 1). 

2. Руководителям ОУ при подготовке к ГИА-9, ГИА-11 в 2024-2025 уч. г: 

2.1.      руководствоваться настоящей «дорожной картой», 

2.2.    разработать и утвердить  школьные планы  («дорожные карты»)  подготовки к  

ГИА по  образовательным программам   основного общего и среднего общего 

образования    в 2024-2025 учебном  году  с учетом нормативных документов, 

регламентирующих проведение  ГИА   в 2024-2025 учебном году. 

2.3. обеспечить организацию информационной работы  со всеми участниками ГИА, их 

родителями, педагогами по вопросам подготовки и организации итоговой аттестации, а 

также размещение информации на стендах, официальном сайте ОУ. 

3. Заместителю начальника Отдела образования Новозыбковской городской 

администрации Ерёме Н.Н.: 

3.1. обеспечить контроль за выполнением  «дорожной карты» по  подготовке  и 

проведению ГИА   по  образовательным программам   основного общего и среднего 

общего образования   на территории Новозыбковского городского округа  в 2024-2025 

учебном  году. 

  

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                      Резников Г.Л. 
Ерёма Н.Н., 5-18-41 



                                                                                                                                                           Приложение 1 к приказу №254  от 05.09.24 

 

  ДОРОЖНАЯ КАРТА 

 

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по  образовательным программам    

           основного общего и среднего общего образования на территории  Новозыбковского городского округа  

  в   2024-2025 учебном   году  

 

 

№  

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные Результат 

 

                                                     Раздел 1.  Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году 

1 Проведение   анализа   по итогам ГИА-11, 

ГИА-9 в 2024 году в округе: 

-на городских методических объединениях 

учителей-предметников 

 

-на совещании руководителей ОУ, 

заместителей директоров по УВР 

 

в образовательных организациях (на 

педагогических советах, методических 

советах, методических объединениях, 

совещаниях) 

 

 

Представление итогов проведения   ГИА-

11, ГИА-9 с анализом проблем и 

постановкой задач на городской  

августовской педагогической конференции 

 

Заявка в БРЦОИ на издание  сборников по 

итогам статистического анализа 

 

 

Август 2024 

 

 

 

Сентябрь 2024 

 

 

Август, сентябрь 

 

 

 

 

 

август 

 

 

 

август-сентябрь 

 

  

 Отдел образования,                                    

Ерёма Н.Н. 

 МКУ «КЦОСО г. 

Новозыбкова»                                                                          

 

Отдел образования,   

Ерёма Н.Н. 

                                           

 

 

 

                                                       

Ерёма Н.Н. 

 

 

 

 

Ерёма Н.Н., 

руководители ОУ 

 

 

 

Формирование 

направлений 

совершенствования 

 

Адресная работа с 

образовательными 

организациями и 

учителями 

 

 

Совершенствование 

образовательных 

программ, методик, 

технологий 

обучения 

 

 

 

 



проведения   ГИА-11:  

«Результаты Единого государственного 

экзамена на территории Новозыбковского 

городского округа » в 2024 году»; 

  

Анализ результатов ГИА выпускников, 

получивших аттестат о среднем общем 

образовании с отличием и медали «За 

особые успехи в обучении» 1и 2 степени. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

август-сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ерёма Н.Н., 

руководители ОУ 

 

 

 

 

 

  

Утверждение 

«дорожной карты» 

по обеспечению 

объективности 

образовательных 

результатов 

Раздел 2. Организация  и проведение  совещаний руководителей ОУ, ответственных за проведение ЕГЭ от 

образовательных учреждений, заместителей директоров по УВР 

        2.1Совещания руководителей ОУ  

2 Совещание   (руководители школ,   

руководители городских  

методобъединений, заместители 

директоров по УВР) 

«Итоги ГИА 2024. Перспективы на 

2025г.» 

октябрь 2024 г. Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.)  

 

Протокол 

совещания, 

аналитические 

материалы 

3 Совещание руководителей 

1. О   подготовке к проведению 

ГИА в 2024-2025 году. Готовность 

ОУ к проведению   итогового 

сочинения (изложения) 

Ноябрь 2024 г. Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

   

Протокол 

совещания 

4 Совещание       

1. О   результатах итогового 

сочинения (изложения) 

    

 

Декабрь 2024 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

  

Протокол 

совещания 

5 Совещание   руководителей 

1.  О работе  ОУ по подготовке и 

проведению ГИА. Нормативно-

правовое обеспечение ГИА-2025». 

Декабрь 2024 г.,  

февраль 2025 г.,  

апрель 2025г.,  

  май 2025 г. 

 Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протокол 

совещания 



«Подготовка выпускников к 

итоговой аттестации» 

6 Совещание руководителей 

1. О ходе  проведения ГИА на 

территории 

Новозыбковского 

городского округа» 

июнь 2025 г. 

 

 

 Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протокол 

совещания 

2.2.Совещания с ответственными за проведение ГИА  от ОУ, руководителями ППЭ, уполномоченными ГЭК, 

руководителями ОУ, на базе которых организованы ППЭ 

1 Совещание с ответственными за 

проведение ГИА от школ и 

учреждений СПО по вопросам 

подготовки и проведения ГИА 

 

Октябрь-2024, 

февраль, март, май-2025 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протокол 

совещания 

2 Инструктивные совещания с 

руководителями ППЭ, 

руководителями ОУ, на базе 

которых организованы ППЭ 

февраль, апрель, май- 2025 Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протокол 

совещания 

2.3.Участие в совещаниях, видеоконференциях, проводимых Департаментом образования и науки Брянской области, 

ФИПИ, Рособрнадзором 

1 Совещания, собеседования, 

видеоконференции, вебинары 

Согласно графику Отдел 

образования, 

ОУ 

 

        Раздел 3.    Организация методической работы, организация обучения различных категорий работников ППЭ, 

                                                        меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1 Заседания городских методических 

объединений учителей-

предметников по вопросам 

подготовки  выпускников к ГИА-9, 

ГИА-11 

Август, ноябрь, март Отдел 

образования, 

руководители 

ГМО 

Протоколы 

заседаний 

2 

 

 

 

 

Обучающие семинары для 

руководителей ОУ, членов 

комиссии по проведению и 

проверке итогового сочинения 

(изложения) 

Ноябрь, декабрь -2024 

 

 

 

 

Ерема Н.Н. 

 

 

 

 

Протоколы 



 

3 

 

  Семинар для учителей русского 

языка «Подготовка выпускников к 

итоговому сочинению. 

Объективность  оценивания 

работы» 

 

 

 Семинар для учителей русского 

языка «Подготовка к ИС-9, 

государственная итоговая 

аттестация по предмету русский 

язык в 9 классе» 

 

 

                 Ноябрь-2024 

 

 

 

 

 

 

 Декабрь-2024 

 

 

Ерема Н.Н., 

руководитель 

ГМО 

Голованова Т.Г. 

 

 

Ерёма Н.Н., 

руководитель 

ГМО 

Голованова Т.Г. 

 

4 

Организация обучающих 

семинаров для организаторов ППЭ 
Апрель-май 

 (руководители 

ОУ, 

ответственные 

за итоговую 

аттестацию в 

ОУ) 

Протоколы, 

подготовка 

памяток, 

инструкций 

5 Дистанционное обучение 

специалистов, привлекаемых к 

проведению основного периода ЕГЭ 

(учебная платформа ФЦТ) 

март- апрель 2025 г. Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Получение 

сертификатов 

6 

Организация обучающих 

семинаров для руководителей ППЭ   
Апрель-май 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протоколы, 

подготовка 

памяток, 

инструкций 

7 Организация работы по 

привлечению общественности к 

участию в ГИА в качестве    

общественных наблюдателей 

Ноябрь, май 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Протоколы, 

подготовка 

памяток, 

инструкций 

 

 

8 

Организация работы с 

обучающимися, которые  

показывают низкие результаты 

ноябрь-апрель  

Отдел 

образования,  

Индивидуальная 

работа с 

обучающимися, 



освоения образовательных 

программ 

ОУ педагогами 

9 Выявление ОО, имеющих 

наиболее низкие результаты по 

итогам проведения ГИА в 2024 

году. Разработка мер по 

повышению качества подготовки 

обучающихся к проведению ГИА в 

данных ОО в 2025 году 

 сентябрь 2024 года 

Отдел 

образования,   

МКУ «КЦОСО» 

Разработка мер по 

повышению 

качества 

подготовки 

обучающихся к 

проведению ГИА 

 

10 

Проведение тренировочного 

тестирования по предметам  - в 

11(12) классах в форме ЕГЭ, в 9 

классах в форме ОГЭ 

Декабрь 2024, март 2025г. Отдел 

образования, 

ОУ 

 

 

11 

Проведение мониторинга учебных 

достижений обучающихся 9-х, 11-

х классов ОО (по плану ОУ) 

 

сентябрь 2024 г. 

январь 2025 г. 

май 2025 г. 

 

ОУ Отчеты ОУ 

 в Отдел 

образования 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оказание индивидуальной 

методической помощи учителю и 

учащимся при подготовке к  ЕГЭ с 

учетом материалов сайта ФИПИ 

(www.fipi.ru):  

- документы, определяющие 

структуру и содержание КИМ 

ГИА, ЕГЭ (кодификатор элементов 

содержания, спецификация и 

демонстрационный вариант КИМ);  

- открытый сегмент Федерального 

банка тестовых заданий;  

- аналитические отчеты о 

результатах экзамена и 

методические письма прошлых 

лет;  

В течение года 

Отдел 

образования ,    

МКУ 

«КЦОСО»,     

ОУ 

 



- перечень учебных изданий, 

разработанных специалистами 

ФИПИ или рекомендуемых ФИПИ 

для подготовки к ЕГЭ. 

13 Оказание методической 

(консультационной) помощи 

учителям и обучающимся  при 

подготовке и сдаче русского языка, 

математики. 

Организация работы со 

слабоуспевающими  

обучающимися по русскому языку, 

математике 

В течение года 

Отдел 

образования ,    

МКУ 

«КЦОСО»,     

ОУ 

 

 Участие общеобразовательных 

учреждений    в Национальных 

исследованиях качества 

образования (НИКО), во 

Всероссийских проверочных 

работах (ВПР) 

В соответствии с графиком Отдел 

образования ,    

МКУ 

«КЦОСО»,     

ОУ 

 

Раздел 3.  Организация и контроль подготовки и проведения ЕГЭ на территории Новозыбковского городского округа 

 

1. Заседание  муниципальной 

рабочей   группы  по подготовке и 

проведению ГИА на территории 

Новозыбковского городского 

округа 

 

ноябрь 2024 г.,  

февраль, май-2025 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.),  

(руководители  

ОУ 

 Протокол 

2. Формирование нормативной базы 

на   муниципальном уровне, 

уровне образовательных 

учреждений 

 

В течение года 

Отдел 

образования, 

ОУ 

Приказы, 

распоряжения   



3. 

Подготовка информационных 

материалов для родителей, 

выпускников, организаторов ЕГЭ,   

Ноябрь 2024- май 2025г. 

Отдел 

образования,  

 руководители 

ОУ 

Информация на 

сайте Отдела 

образования,  

сайтах ОУ,   

в СМИ, 

оформление 

информационных 

стендов в ОУ, 

подготовка 

памяток  

 

4 Сбор предварительных сведений 

об участниках ЕГЭ-2025 

 

 

 

октябрь 

Отдел 

образования 

Ерема Н.Н., 

(руководители 

ОУ) 

Сбор данных 

5 

 Участие в апробациях ЕГЭ     В соответствии с графиком 

Отдел 

образования 

Ерема Н.Н.  

 

  

6 

Проведение итогового сочинения 

(изложения) 
В соответствии с приказом Минпросвещения 

 

 

Отдел 

образования 

Ерема Н.Н., 

(руководители 

ОУ) 

Проведение 

анализа, 

обсуждение на 

совещании 

руководителей 

          



8 Организация информирования 

участников ЕГЭ, ОГЭ о порядке 

подготовки и проведения 

экзаменов 

         Октябрь-Декабрь-2024г., май  2025 г. 

Отдел 

образования 

Ерема Н.Н., 

Лайкова С.М.),   

 ОУ 

(руководители 

ОУ)  

Размещение 

информации на 

сайтах  ОУ, сайте 

отдела 

образования, в   

СМИ, проведение 

классных часов, 

собраний, 

оформление 

стендов, 

постоянное 

обновление 

информации 

9 Проведение    собраний родителей,  

выпускников образовательных 

организаций с участием 

представителей  Отдела 

образования Новозыбковской 

городской администрации  по теме 

«Порядок проведения, критерии 

оценивания, требования к 

написанию итогового сочинения 

(изложения),  

 

Тема «Порядок проведения 

государственной итоговой 

аттестации по программам 

среднего и основного  общего 

образования. Особенности 

кампании ЕГЭ, ОГЭ  в2024- 2025 

учебном году» 

  

 

 

 

 

  октябрь 2024г. 

 (согласно графику) 

 

 

 

 

 

 

 

 Декабрь 2024-май 2025 

Ерёма Н.Н.,  

Лайкова С.М., 

руководители 

ОУ 

График проведения 

и протоколы 

собраний 

10. Контроль организации 

информирования участников ЕГЭ 

ноябрь 2024 г. – июнь 2025 г. Отдел 

образования  

Организация 

тематических 



и их родителей (законных 

представителей) по вопросам 

организации и проведения ЕГЭ, 

итогового сочинения (изложения)  

проверок   ОУ 

11 Создание  базы данных участников 

итогового сочинения (изложения), 

участников ЕГЭ,  ОГЭ, ГВЭ 

Предоставление сведений  

 в  РЦОИ; 

  

Согласно графику, утвержденному РЦОИ  

   

  

  

  

  

  

Отдел 

образования 

(Лайкова С.М., 

Ерема Н.Н.)  

  база данных, 

информация 

12 Определение мест расположения 

ППЭ, включая  

информацию об аудиторном фонде 

Отдел 

образования 

совместно с 

департаментом 

образования 

Информация в 

РЦОИ, 

департамент 

13. Сбор и предоставление  сведений в 

РЦОИ о работниках ППЭ  

(руководители, организаторы, 

ассистенты, члены ГЭК) 

Отдел 

образования, 

ОУ 

сведения  

14. Сбор сведений: 

- о форме государственной 

итоговой аттестации (ГИА); 

- об участниках ЕГЭ, ОГЭ  всех 

категорий с указанием перечня 

общеобразовательных предметов, 

выбранных для сдачи ЕГЭ, ОГЭ; 

- об отнесении участника ЕГЭ, 

ОГЭ к категории лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья. 

Отдел 

образования, 

ОУ 

Сведения в РЦОИ  

15. Определение состава и условий 

проведения ЕГЭ, ОГЭ  для 

участников ЕГЭ с ОВЗ, в т.ч. 

определение состава ассистентов 

 Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н. 

Информация в 

департамент, 

РЦОИ   



(в случае необходимости) 

16. Определение состава участников 

ЕГЭ в досрочный период    
Согласно графику, утвержденному РЦОИ  

  

Отдел 

образования, 

ОУ  

 Информация в 

департамент  

17 Проведение тематических 

проверок ОУ по вопросу 

«Состояние подготовки 

выпускников к итоговой 

аттестации» 

Февраль, март, апрель 

 

 

 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н..) 

Справки, приказы 

18 Проведение устной части экзамена 

по русскому языку в 9 классе 

 

 

В соответствии с приказом  

Руководители 

ОУ, Лайкова 

С.М. 

 

 

Проведение  репетиционного 

тестирования (по желанию уч-ся) 

 

Март, апрель 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.), 

руководители 

ОУ 

Анализ 

результатов. 

19  Взаимодействие с  ГБУЗ «НЦРБ»   

по обеспечению работы 

медицинский работников в ППЭ  в 

период проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся 

 

Май-июнь 2025 г. Отдел 

образования  

(Ерема Н.Н.) 

Письмо о 

взаимодействии  на 

имя  руководителя   

20 Взаимодействие с  МО МВД 

России «Новозыбковский»   по 

обеспечению общественного 

порядка и безопасности в период 

проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся 

май– июнь 2025 г.  Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.) 

Письмо о 

взаимодействии  на 

имя  руководителя   

21 Контроль соответствия готовности 

пунктов проведения ЕГЭ, ОГЭ 

За две недели до итоговой аттестации,  

за сутки до начала  каждого экзамена 

Отдел 

образования, 

Акты готовности 

ППЭ к проведению 



установленным требованиям руководители 

ОУ, ППЭ  

ЕГЭ 

22. Проведение ЕГЭ, ОГЭ  в 

соответствии с расписанием, 

утвержденным Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

май - июнь 2025г. 

Отдел 

образования, 

ОУ 

 

23  

Контроль за проведением ЕГЭ, 

ОГЭ  в ППЭ в пределах своих 

компетенций 

май - июнь 2025 г. 

Отдел 

образования,   

приказы 

Оперативные 

совещания (по мере 

необходимости) 

24. Предоставление информации об 

участниках ЕГЭ, пропустивших 

или не завершивших экзамен по 

уважительной причине (болезнь 

или иные обстоятельства), для их 

допуска к экзамену в резервные 

дни или на дополнительном этапе 

В день проведения экзамена 

Отдел 

образования, 

ОУ 

Списочные составы 

участников ЕГЭ 

25. Выдача   результатов ЕГЭ в ОУ                                    Июнь 

              (по утвержденному графику) 

Отдел 

образования 

(Ерема Н.Н.). 

(руководители 

ОУ) 

Оформление 

необходимой 

документации 

26.  Сбор  информации о результатах 

государственной итоговой 

аттестации  

июнь-август 2025 года Отдел 

образования, 

ОУ 

информация 

Раздел   4.          Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-9 и ГИА-11 

 

1. Организация  работы по 

информированию о процедурах 

проведения ГИА-9 и ГИА-11 всех 

участников экзаменов, их родителей 

(законных представителей): 

- объявление о сроках и местах 

в течение года  Отдел 

образования , 

ОУ 

 



написания итогового сочинения 

(изложения), 

- объявление сроков и мест подачи 

заявлений на сдачу ГИА-9, ГИА-11,  

- объявление сроков проведения 

ГИА-9, ГИА-11, 

- объявление сроков, мест и порядка 

подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными 

баллами, 

Объявление о сроках, местах и 

порядке информирования о 

результатах ГИА-9 и ГИА-11 

2. Организация работы «горячей линии» 

по вопросам ГИА-9 и ГИА-11 

в течение года Отдел 

образования 

 

3 Организация работы сайтов    

общеобразовательных организаций 

В течение года  Отдел 

образования, 

ОУ 

 

4 Подготовка информационных 

материалов для родителей, 

участников ГИА, организаторов ЕГЭ, 

общественных наблюдателей 

В течение года Отдел 

образования, 

ОУ 

 

5 Обеспечение взаимодействия со 

СМИ с целью информирования 

общественности о мероприятиях, 

проводимых в рамках ГИА-9 и ГИА-

11 в 2025году: 

- специальная рубрика в «газете 

«Маяк»- «Экзамены-2025» 

в течение года 

 

 

  

 

ноябрь 2024 г, декабрь 2024г., 

февраль 2025 г., 

март 2025 г. 

  

Отдел 

образования, 

ОУ  

 

6 Организация контроля за 

оформлением информационных 

стендов в образовательных 

в течение года Отдел 

образования 

общеобразовате

 



организациях  по процедуре 

проведения ГИА в 2025 году,  

размещения соответствующей 

информации на сайтах ОО 

льные 

организации 

7 Проведение    собраний родителей 

выпускников образовательных 

организаций с участием  работников 

Отдела образования 

Декабрь-январь 

2024 года 

Отдел 

образования 

Протоколы 

родительских 

собраний 

8 Проведение родительских собраний 

по вопросам проведения ГИА-9 и 

ГИА-11 

сентябрь, декабрь 2024 г.,  

апрель-май 2025 г. 

Отдел 

образования  

общеобразовате

льные 

организации 

Протоколы  

9 Оказание психолого-педагогической 

поддержки  и сопровождения 

участникам образовательного 

процесса при подготовке к 

государственной итоговой аттестации 

в течение года СП «ДДТ»,  

общеобразовате

льные 

организации 

 

10 Разработка в общеобразовательных 

организациях планов 

информационно-разъяснительной 

работы по подготовке и проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 

сентябрь 2024 года Отдел 

образования, 

общеобразовате

льные 

организации 

 

11 Подготовка памяток для участников 

ГИА, родителей, в которых 

содержатся основные сведения об 

участии в ЕГЭ, ОГЭ ребенка, в том 

числе заявленные им предметы, даты 

экзаменов, места расположения ППЭ 

и т.д. 

декабрь 2024г.,  январь 2025 г.   

общеобразовате

льные 

организации 

 

 

                                                 

                                              

 



                                             Раздел 5.  Материальное и техническое обеспечение  ППЭ.                                                                                                             

                           Создание условий в ППЭ для выпускников с ограниченными возможностями здоровья 

 

 

Подготовка ОУ для проведения 

устной части экзамена по русскому 

языку в 9 классе 

  

Январь-февраль Руководители 

ОУ 

 

Обеспечение технической 

готовности ППЭ в соответствии с 

установленными требованиями  

для организации печати полного 

комплекта экзаменационных 

материалов в ППЭ 

 

 

Приобретение необходимых 

канцелярских товаров 

 

Декабрь, январь, май. 

 

Отдел 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка ППЭ в 

соответствии с 

существующими 

требованиями  

  

   

Обеспечение состояния 

помещений,   предоставляемых для 

проведения ЕГЭ    требованиям 

санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов, требованиям 

противопожарной безопасности 

Май-июнь Руководители 

ОУ, на базе 

которых 

размещены 

ППЭ 

 

 Оборудование штаба ППЭ  в 

соответствии с установленными 

требованиями. 

 

 

                  май – июнь 2024 г. 

Руководители 

ОУ, на базе 

которых 

размещены 

ППЭ 

  

Оборудование пункта 

медицинского обслуживания и 

пункта охраны правопорядка в 

помещениях ППЭ 

                  май – июнь 2025 г. 

Руководители 

ОУ, на базе 

которых 

размещены 



ППЭ 

  

Обеспечение ОУ техникой для 

проведения итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с 

техническим регламентам 

Ноябрь, декабрь, февраль, май. 

Руководители 

ОУ 

 

Оборудование ППЭ для 

проведения устной части экзамена 

по иностранному языку май – июнь 2025 г. 

Руководители 

ОУ, на базе 

которых 

размещены 

ППЭ 

 

Создание условий в ППЭ для 

выпускников с ограниченными 

возможностями здоровья май – июнь 2025 г. 

Руководители 

ОУ, на базе 

которых 

размещены 

ППЭ 

 

 
 

  

 

Исп. Ерема Н.Н., 5-18-41 


